
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников по русскому языку для 

учащихся школ с родным языком обучения в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 18.12.2025 проведен муниципальный 

этап Республиканской олимпиады школьников по русскому языку для 

учащихся 7-11 классов школ с родным языком обучения г.Казани. На 

основании протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по русскому языку для учащихся школ с 

родным языком обучения согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады) по русскому языку для учащихся 

школ с родным языком обучения, согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Гимназия №175" Хусаинов Камиль Шаукатович 7 Победитель Саламатова Анастасия 

Павловна

МБОУ "Гимназия 

№175" Советского 

района г. Казани

2

МБОУ "Гимназия №27" Хайруллина Ралина Ришатовна 7 Победитель Бикметова Резеда 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения" Вахитовского 

района г. Казани

3
МБОУ "Школа №171" Хафизова Малика Ильнуровна 7 Победитель Ахметшина Альфия 

Ильясовна

МБОУ "Школа № 171"

4

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Шайдуллин Тимофей Романович 7 Победитель Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

5

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Имамова Амира Римовна 7 Призер Гатауллина Алсу 

Рафиковна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

6

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая"

Нурутдинова Сания Ильнуровна 7 Призер Зергирова Лилия 

Наилевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Русский язык для учащихся школ с родным языком обучения»  в 2025-2026 

учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



7

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Зарипова Диля Ильдаровна 7 Призер Шагидуллина Илюза 

Айдаровна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

8
МБОУ "Гимназия №17" Муллахметова Зарина Алмазовна 7 Призер Абаева А.И. Татарская гимназия 

№17

9

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Сабирова Ясмина Рустамовна 7 Призер Шагеева Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

10

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Сайфутдинов Замир Рузалевич 7 Призер Шагидуллина Илюза 

Айдаровна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

11

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Хасанов Инсаф Ильнарович 7 Призер Шагидуллина Илюза 

Айдаровна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

12
МБОУ "Гимназия №5" Хамидуллин Данис Айратович 7 Призер Сафиуллина Фания 

Нафиковна

МБОУ "Гимназия №5"

13

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Акберов Ильяс Фаридович 7 Призер Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

14

МБОУ "Школа №167" Булатова Рината Михайловна 7 Призер Гатина Наиля 

Нигматулловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Советского 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



15

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Абдрахманов Хаким Наилевич 7 Призер Сафина Линара 

Ринатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

16

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Мусина Эльза Фанисовна 7 Призер Шагеева Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

17

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Галламова Аделя Алмазовна 7 Призер Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

18

МБОУ "Гимназия №16" Юсупов Самир Бахтиярович 8 Победитель Абдрахманова Наджия 

Газизулловна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

19

МБОУ "Гимназия №16" Губайдуллина Самина Ильнуровна 8 Победитель Давлетшина Фарида 

Аскаровна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16

20

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Дюгаева Самира Сергеевна 8 Победитель Хусниярова Юлия 

Анасовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

21

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Номанжанова Муслима Мирзохидовна 8 Победитель Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

22

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Галин Марсель Камилевич 8 Победитель Заславская Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

23

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Эль-Шейкх Асиль Хуссамовна 8 Призер Гайфуллина Лейсан 

Ильсуровна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



24

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Ильичев Денис Алексеевич 8 Призер Заславская Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

25

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гарипова Ханифа Джаудатовна 8 Призер Галиева Алсу Фаритовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

26

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

Абдуллина Аделя Альфировна 8 Призер Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района

27

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Гаязов Вильдан Фаилевич 8 Призер Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

28

МБОУ "Гимназия №16" Давлетшина Таисия Романовна 8 Призер Давлетшина Фарида 

Аскаровна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

29

МБОУ "Гимназия №16" Маулиева Камилла Ринатовна 8 Призер Мирсаетова Гульнур 

Раифовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

30
МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Головачева Алиса Артемовна 8 Призер Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ "Татарская 

гимназия 15"

31

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Валиева Дина Марсовна 8 Призер Шагеева Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

32

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Алашеев Тимур Павлович 8 Призер Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

33

МБОУ "Гимназия №155" Габбасова Алия Радиковна 8 Призер Усманова Фанузя 

Мухаметовна

МБОУ "Гимназия 155 с 

татарским языком 

обучения"

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



34

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Ганиева Эльвина Рафисовна 8 Призер Фатихов Ильнар 

Ильшатович

ГАОУ"Полилингвальны

й комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

35

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Саубанов Алим Ильдарович 8 Призер Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

36

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

Стоянова Полина Евгеньевна 8 Призер Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района

37

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Хайрутдинова Азалия Равшановна 8 Призер Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

38

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая"

Садикова Ралина Ильшатовна 8 Призер Шафикова Чулпан 

Айратовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая"

39
МБОУ "Школа №68" Хамитов Альмир Айратович 8 Призер Шурхаев Дмитрий 

Юрьевич

МБОУ "Школа №68"

40
МБОУ "Гимназия №17" Гибадуллина Самира Дмитриевна 8 Призер Насибуллина Л.М. Татарская гимназия 

№17

41

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Гилемханов Арслан Айратович 8 Призер Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

42

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша"

Гимадиева Аделина Рамилевна 8 Призер Миндубаева Исламия 

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша"

43
МБОУ "Школа №68" Долгих Полина Сергеевна 8 Призер Хайбуллина Лейсан 

Ринатовна

МБОУ "Школа №68"

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



44

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

Халитова Камиля Рустемовна 8 Призер Хайрутдинова Земфира 

Махмудовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района

45

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Хадиев Аяз Камилевич 9 Победитель Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

46

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Давлиева Дилия Ильшатовна 9 Победитель Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

47

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Шарафутдинов Карим Харонович 9 Победитель Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

48
МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Аллаярова Нелли Артуровна 9 Победитель Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ "Татарская 

гимназия 15"

49

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Галеев Карим Камилевич 9 Победитель Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

50

МБОУ "Гимназия №16" Губайдуллина Зарина Ильнуровна 9 Победитель Петренко Виктория 

Витальевна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

51

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Егорова Ралина Олеговна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

52

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ахметова Амина Рушановна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



53

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гараева Малика Марселевна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

54

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Сафина Регина Руслановна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

55
МБОУ "Гимназия №17" Султанова Алина Рустемовна 9 Призер Насибуллина Л.М. Татарская гимназия 

№17

56
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Нутфуллина Самина Ленаровна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интерант№4"

57
МБОУ "Гимназия №17" Султанова Камилла Маратовна 9 Призер Насибуллина Люция 

Мударисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №17"

58
МБОУ "Лицей №23" Сафиуллина Сафина Фанисовна 9 Призер Сабирзянова Резеда 

Фанисовна

МБОУ "Лицей №23"

59

МБОУ "Гимназия №27" Сибагатуллина Ралина Рустемовна 9 Призер Бикметова Резеда 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения" Вахитовского 

района г. Казани

60

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Алтун Айшенур Хамджовна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

61

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Фатыхова Малика Альбертовна 9 Призер Латыфуллин Шамиль 

Ильмирович

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

62

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Мамедова Арина Амировна 9 Призер Самигуллина Лейсан 

Хафизулловна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



63

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Сабирова Василя Маратовна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

64

МБОУ "Гимназия №16" Гильметдинова Алсу Ленаровна 9 Призер Петренко Виктория 

Витальевна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

65

МБОУ "Школа №167" Сайфиев Радмир Радикович 9 Призер Нигматуллина Альбина 

Сабаховна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Советского 

района г.Казани

66

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ахатова Мадина Ильясовна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

67

МБОУ "Гимназия №18" Юсупова Камиля Рафиковна 9 Призер Уразова Айгюль 

Гаптельмазитовна

МБОУ "Гимназия №18 с

 татарским языком обуч

ения - "Галэм" 

Приволжского района 

г. Казани.

68
МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Абдрахманова Алия Айратовна 9 Призер Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ "Татарская 

гимназия 15"

69

МБОУ "Школа №34" Аверин Айдар Артемович 9 Призер Демидова Венера 

Мансуровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34" Московского 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



70

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Александрова Вероника Евгеньевна 9 Призер Шагеева Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

71

МБОУ "Гимназия №18" Хисматуллина Индира Рафиковна 9 Призер Уразова Айгюль 

Гаптельмазитовна

МБОУ "Гимназия №18 с

 татарским языком обуч

ения - "Галэм" 

Приволжского района 

г. Казани.

72

МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Галеев Муслим Наилевич 9 Призер Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

73

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Галимзянова Эмилия Ирековна 9 Призер Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

74

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Юзаева Алсу Ринатовна 9 Призер Латыфуллин Шамиль 

Ильмирович

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

75

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Набиева Эмилия Теймуровна 10 Победитель Матвеева Евгения 

Всеволодовна

МБОУ "Школа 80 имени 

К.Насыри"

76

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Газизова Зиля Алмазовна 10 Победитель Гильманова Татьяна 

Николаевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

77
МБОУ "Школа №71" Идрисов Руслан Ирекович 10 Победитель Фатхуллина Алиня 

Рафаилевна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

78

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Галиева Саида Ленаровна 10 Победитель Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



79

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Шарипова Азалия Рафисовна 10 Победитель Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

80

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Зябирова Ясина Ирековна 10 Победитель Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

81

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Метекова Аиша Умаровна 10 Победитель Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

82

МБОУ  "Татарская 

гимназия №15" 

Кировского района  

Рахматуллина Зиля Дамировна 10 Призер Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ  "Татарская 

гимназия №15" 

Кировского района  

83

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Яруллина Эльвина Руслановна 10 Призер Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

84

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Ахметова Алия Радиковна 10 Призер Матвеева Евгения 

Всеволодовна

МБОУ "Школа 80 имени 

К.Насыри"

85

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Валиева Зухра Маратовна 10 Призер Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

86

МБОУ "Гимназия №16" Низамутдинова Арина Рустемовна 10 Призер Мирсаетова Гульнур 

Раифовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

87

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Закирова Эльвина Фанисовна 10 Призер Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



88

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шакурова Ясмина Радиковна 10 Призер Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

89

МБОУ "Гимназия №27" Фазлыева Аделина Маратовна 10 Призер Бикметова Резеда 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения" Вахитовского 

района г. Казани

90

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

Науметова Риана Рамисовна 10 Призер Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района

91

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Архипова Ралина Радиславовна 10 Призер Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

92

МБОУ "Лицей №149" Заманова Амина Марселевна 10 Призер Кириллова Людмила 

Владимировна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани

93

МБОУ "Гимназия №175" Мухетдинов Марсель Радисович 10 Призер Ухванова Галина 

Валериевна

МБОУ "Гимназия 

№175" Советского 

района г. Казани

94

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Шагимарданова Лейсан Ильясовна 10 Призер Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

95

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Зарипова Азалия Данисовна 10 Призер Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



96

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Латыпов Ренат Рамилевич 10 Призер Закирова Раиля 

Фоатовна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

97

МБОУ "Гимназия №27" Халикова Залия Рамилевна 10 Призер Яруллина Г.Р. МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения" Вахитовского 

района г. Казани

98

МБОУ "Школа №34" Ахмадуллина Амира Тимуровна 10 Призер Головина Вера 

Александровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34" Московского 

района г.Казани

99

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

Гилязов Алмаз Русланович 10 Призер Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района

100
МБОУ "Школа №171" Фаттахова Амина Равилевна 11 Победитель Таксеитова Лилия 

Равилевна

МБОУ "Школа № 171"

101

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Агович Энгина Джанко 11 Победитель Исмагилов Руслан 

Раимович

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

102

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Кадырова Лейла Фидаилевна 11 Победитель Хусниярова Юлия 

Анасовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

103

МБОУ "Гимназия №16" Крепкогорская Анна Николаевна 11 Победитель Садриева Камиля 

Эдуардовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



104

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Рахимзанова Малика Амировна 11 Победитель Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

105
МБОУ "Школа №68" Алякина Ландыш Алексеевна 11 Призер Кокшина Мария 

Львовна

МБОУ "Школа №68"

106

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Гильманова Делия Ринатовна 11 Призер Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

107

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Тихомирова Дарья Сергеевна 11 Призер Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ " Татарская 

гимназия №15" 

Кировского района 

г.Казани

108

МБОУ "Лицей №149" Федотова Анелия Геннадьевна 11 Призер Кириллова Людмила 

Владимировна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани

109

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Адиева Муслима Азатовна 11 Призер Галимова Гюзель 

Хакимовна

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

110

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Дильмухаметова Марьям Ильгамовна 11 Призер Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

111

МБОУ "Лицей №149" Таллин Тимур Сергеевич 11 Призер Гафиятуллина Гульназ 

Альбертовна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44



112

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Ляпина Камиля Наилевна 11 Призер Нурмухаметова Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

113
МБОУ "Школа №171" Матвеева Полина Сергеевна 11 Призер Таксеитова Лилия 

Равилевна

МБОУ "Школа № 171"

Документ создан в электронной форме. № 1189/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 15. Страница создана: 29.12.2025 10:44


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

